
memo warden{ o conlitre  elas 
Senado, 	que  Neo man, 
t esut 11e: s Dense Doer 
mum baste de  Todas  oast 
8.1 ponces au-as  da  arousal) 
am rods o pan o gar tessera 
non 4313123.1C.K111(1 Daman° Ng 
prannos doze Dos do roam 
de Femandes Opasommue 
poram Dosegno se eassann 
am relacaoacqueandILAMMOS 

Ma.  radiradas em setoNem 0 

tornomeara 
o govnim Fan  índex  e &salon 
ima. cias Doe as goverrastas qua 
Irma Drum de moos  ministros 

Eleição  
A Moran 13,91.a  domingo  re 

mama am term do Sander (24 
DSOs) e mew&  da  Camara dos 
DerutaSes OD) Os cleans as. 
stimuli no prim= aii au de  
derem  bra Data. cruses Dan 

1,a=10.%). 
Fin creel nesead, e ten  

tos  NI' el Camillo rodeo d 
mistrairdarata hdesada p2o ret 
.proadante Maurroo ?Nat 
china 4t3% dos sours rum  
eco  3.3-575C Ocr mammal° 
taguarda se tons abdall  amo  
Icrejira Myna ionra 4ines di 
r..‘usai S91% 

pnnapal 'aid eta  da  op oat 
Ção  foi tia  pcoútda de quieto-
Ameuni primary) aeduto almond 

msmo ONO  sido  manta pes 

Pcnrm e42, poranse a Dittos  

por  el CamlyEa cow, o candid,. 

39.8195- ‘9corn Tolosa Rez 
duo  com  38,53% 

St avail do polo  ela  altadm 
de aemendcrtiesmm nmiltadn  
ainda  rums fin O mudidato 
Laandso Santam itrom ZCID 
...cumin  aula  wharsitio a es 

11MT.°11.°32'33=t3f.31M!1=.,'= ttt-t3=. 
t'::Zin==t=7.;.7..M=ZtV=
• asa  

I ;;:it 
I '`Fi.25it tea,, j.jaases 

. 	 . 	b seçÃo  

asse  

laCo .am ,.eeua,aisa.maasisa1 team,,,. =,;:,--=tt V.7.=7,t=trl'ffir  

dais peso& pen Dint 

Auto Nguema° quo exam if-
miado  e  disposto  a attar se KL5Se 
114,..31t O tomorno armhole  

Na  A:Dorms o Det pool 
derma e bodaam Nader doSeme 
else  COTO  `LA  aliança  FM"' s•  
commute n 
de Fernandes serf mils dilicol-
degaspars ottariamar a agenda 
de Iasaffioa  da  sommoilicies 

vide  da  US, .11 HIND Lao II 

nomad. Maxon Guara Vrd 
terta renarnmar No  acatando  
&scum%fi  na sede  Da  aliara  

daçita 91121111211211 peremsta e. 
em Diu medals, tnaoLL WI' a 
corn maser sham 0 paDden 

memPactuo do Jacopo** 
dos peamostsa ono salami° to  
resultado  dos procartas 

==r.„...„tr=1“7,.4.977„.7. 

Tr 	a c. t 	 n• o 

7.3 	 -z- 	 r:Z=t4'":"‘" 

.&saoa-s&eulas, a- miolia am 	
l'iattAter 	 ei ReR7Rai 

413 	ear 121 

ma' amasmasa.rsilemoams_s r""'",=a-c' a,. lem.as asse-ama 

Tr 

.4.aienHse-a,. e. 	'es-osesu aum. acmm,atse.  ousa  seats 

Eire. ea ['WM.. 9 De gait!  areio 	do as 	ases a, 	• 
1.... rose. N as.,— u.. 	st•• 	ia,,N 	mop Dams. Ds Dam . 
r= L.  LK,'  lilac  ', a t  t,, '4 L:nn,-- ewe -ter, 

I 1.116011 attl Freos. 	 Of, h 	D.1.0v Oam..3 1,14 0,  mi.  
MILO lanes  ama  -5 711O221,046 E EVER. MX.4 ms A e "e19.1 
-"e9 ereR A 	Oile  ala  e e 	.ar  • Rae C7' LP 7nora 
so••ms.so 	noms.a - 

caiara  to 6-uv ylnad w IN seal, . 	fr -1 

-;t 
-33:::===• V" °I!  

Droes acmes...ND, Mes s cam,  -a moons,  Ns NNE  

---32.'n° 	— t•;,,;., 	x,  
catara  tv cows wrap o 14.1.27a7e le ce9779•220 De mesa Ora EV1 

rn7L7,7 I 
vd. • 	A.91 	alF70 earralear 

lace.,, esse ao..,,,, ateEt,ae te amattect 1 a',,_, a,-...  masse  

O ESTADO Fortaleza. Ceara, Brasil Terça-feira.  le  de novembro de 2a/21 

INTERNACIONAL atio 
',rowan. A 'ma ar spartarnentas em  Manhattan  bate t cecorue no  tercel°  triinestre dtste 

e alcançou o maior volume Erri 32  arms,  SeglindB  dabs  da consultada  Miler  Samuel  cam  a 

Garrtlora Dcugla,;Elinan  Pea  Estale, Foram vendidas mais de 4.500 unidades no  period  

Argentina: Governo se recupera, mas não 
evita nova derrota nas eleições legislati 
Alberto Fernandez  sofreu uma  nova  derrota nas eleições legislativas 

deste domingo  (14) e o  peronismo perderá  o  controle  do  Senado  

aramles butiT11  uma  nova Or 71%  da  Seitoradm o gue rose SIDS timbre, de raoua-daa 	da  ulna strata(or exempla 
▪ g.3,33333, da Almve r"-  tar art hose Pr dap& 	ousemattent Muir Eureats Os gams:Dos arm pedmao ei 

rata no &Dies legislatures same um OMM(111.0  ao  idece 	a remben 0.01% CD -AND stmaismiodauttosiarsOlider  
deste  doming° 0.1) e o pesos  ao 	aromouto dos minim O econounsta de alms:Nests argentine tea dots dogmaa  na  

ODD Mild Scou cone Irrosto noteda  dominga  Nomemencr 
tranneadido NOUN de Oilvos, tnroardo gs libettios,  que  se 
sureediudaofirial.F.D‘..— ISM= pel.L  lera  couu-oao  

culmensa. a Dense DID Dew- mirmon Da mounts NM area 
e pare  dialogo  e reDoasabir Buena. Am.  
Wade opositea Co  mesmo  

Intimidar  
de st.t=t,TS.ILT. MD-4pm D.  Dirrance a rsarreumaicão de 
candividado opma' Mil 	tandasmal Inau Park 

orn aipledailo  comeu  Ca 	

Divide mo ao  patio em  que  Drava ode- 

- F37= -3:33;3'.37EatL17,74:i 1=3:3:t3t131731t,=t ==.3= 
1 
=='r=°,t=,r, 3`33====3! 10====== 127,!=tr,'..===== ,==.:4-7..̀11-,==a,=7,,,,,Itz 

'129ADROE9RE•99S, 2•9.229a aierAbecel.reree'rreieruaL•arfaneria tat -rL-la 	 krz....StolaTtAro.,,a),e1. raE4E44/0, 

17========n 

• 1•0 	ra 	r 	- 	• 

I '-,,,V...11.'="tr"—=:acee 	
ale.± '"'"'" au 	 T., """-t"

a.- au aural 	eat, aas.oaa 	ata ao  

casca  sus,, .aataa ices -Un 	,  ar,, ar.,  am 	 a' 	e.si a',  arte  a 	5a&0 55 &55 	a.m.a ,-'ti' 	The s,um  assar  asas-aes 0,5_leiam,- 55  ia  can 	JAACE - isa. I'm, I, as 	 aSaa_!,a  «si-a ma 	!c..,. ma,- aoaosa, nsa,- aa*os as. cc 	
coaste,  a 	a 	a 	p I ra. sacs  us is a at a.. eisa, 

't3=7(1
camas  amam.. tais. 	-Fel 

acua ma ,,cmeler  ar,,  macem
;ra. 

1I t   	
t,71771`fl..C=izz a 	: iL7;t,,V,:..aLvzzzr
:t72 

 
s.aSs_.a a,s sas  ao 	Iaea-aasVeer, e sc,ar„a4,   

-rases. a.a.aaleaam.aa_,soa,a.msa,eee..jisaea.a.aa.sas,asra,aaai 

e.-,. as_slams. soma_ia. 'a-a., am ,aaaarasaaas  cera.-  uaraaai  eram  

rEet•CL[612•02 Sea, IL WS SLE79.2  Plairaiii Fail Hill, [--129.14-19 
ala_ancora VeRria arrif 	ERR -2999$22 eanasosasme. 
UPIAPREVI9E211DaRNIaSERES2rial are27,ISTekinigierair.a.  asas  
• DENTar rui,niSaiiieRODUE9P - „Cali r•iii9  Ireraiaa 'Meier I 

FeRia Caiirif le alai. 4.919 II E. RORER., erarse 912.7„ ararldene 
EEFIRa 

r 
 'A sieria91,942 2.20,7,2.[IDE 7.624eali SAGA ree 2A9A2aRi IL II 

111.1.112.Nd 	L..../xx.mr,..l.,t4F<NR,zrcfi..amp• 

EMISp 	C 	 DWI 	 in CApinie. tr 	 -a  J.o  
16 ..•21m...11-.4 Rtf..1.112F.rt 	All 	lidlaLli•aa saa lmir,..9 

7074 LE. 	put.sy. 	 Dry. 

te'r-r,Zt. 	 : 

            

s
aRer

s.ss
i
,s
,e,  

salmos  if. u,suaa. anaiaramel....,sas 	 I  

            

            

  

Ame 	 ste.e.),D as 	a.r.,t 'piny 	d 	.29p are  

	

laii-aderresa991992re, 	eia 	rp•92  a aleistecausm "arres,I, .3.1.11.1.1.1.4 rain de 

	

at acres. €1,7111.141,-. Pia& 2,10994, van. sr  psaaree  A  ca- 2, 	Rear. IA 	lie 	7.sa9. reared, a„er.As. 	 s, 

	

Rek• R2292Aa1291-9"9 • RI • ereanaleareare ea. -sex  [mi..-  0, 00  ._se,- 	or Er • A A F rroe 92,9,9,9 	 ar us-so  

 

   

  

 	atam sauna_s.. 

mensal lodosas aseisal,,- lesse -assoo. uaoam 

ÙS.S'""" 

  

:=7:4.7...;;V:=7==== 

S-;  

?fl.  ‘i?  alr 17r ZA7 °Ltr.'f, 	tt=17".  

tie  4'1=  

 

     

     

     

     

     

     

                   

                   

                   

                   

                   

                   

EL:34a7EirIL‘‘a:723=3i3a33:373L-731  

63  



PREFEI FURA NIUNICIPAL DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

CUITIVO MUNICIPAL 

JOCILD,‘ BlaRDOS/, FERREIRA JAGUAR! B E, - 

Jaguaribe, 16 de novembro de 2021 - GIs Edição N2: 3626 
t:t8  

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA DE JAGUARIBECE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO DE LICITAÇÃO N u.n.otant. A 
Coinissao Pemmnente de lanitaçao da Prefeitura Municipal de laguanbe. Localizada na 5 .. 
Av. Maria Nizinha Canapelo, 341,  „Mclean'.  toma público que se encontra à disposição 
dos interessadoa n edital de Pregão Eleunnica 11.11111/2021  ruin  objeto versa sabre a 
REGISTRO DE PREÇOS PAPA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MAIER 1,11 	EQUIPAMENTOS DE LNEDR_MATICA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBE/CE Inicio do recebimento das propostas e habilitação;  Zia  I 711 do dia 16 
de novembro de 2021 Fila do recebimento  dap  propostas e habilitação; az OH) do dia 
26 de novembro de 2021.  Quo be  malt/am no dia Abertura e julgamento das 
propostas: das 081101min as 081154min do dia 26 de novembro  Nikki  da sessdu de 
dlsputa de  preps: Ps OR  do dia 20  dc  noveuobro de 1021. Referfutin  dc  tempo, 
Horário de  Brasilia  - DE Local: Portal; Balsa de laciraçOrs do Brasil-BEL 
o 	IM  ranta. Referido  HRH  cobra disponibiEzado no endereço acima, no  site  da 
PreMitura Municipal  dc  Jaguar& (I:art hat-ad oh: 	aot Pr I tiureao -oh r) e no portal 
de licitaMo do TCE-CE thApillmunieipiosacace.gov.brnieitacomM. Informações no tel 
(88)5522-1092 e no mail Milatomata/um iic 	coy',r. IaauaribeICF, 12 de norombro 
de 2011-  Mayan Shelly  Nogueira de Freitas - Pregoeira Oficial do Município  dc  
laguarineGE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO N' 11.11.022021. A 
Gomissau  Pei  TM  ante de Lieitaelo da Prefeitura Municipal de Miguel-Me. Localizada na 
M. Maria  Mint  Canmelo. 341. Aldeota.  tonic  público que no encontra 5 dimusiyau 
dos intcressadas o edital  dc  Preglo Presencial 11.11.01/2021  cup) object  versa Rime a 
REGISTRO DE PREÇOS PAPA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE rnucAcao E CULTURA DO MUNICÍPIO 
DE JAGUARIBEACE Que Se realizara no dia 29 de novembro  dc  21121 as 08:00 horas. 
Ref:ride edital  email dim)  nblizado no endereço anima, no siro da Piefenuta Municipal 
de laguarihe O(ia- camas( te a   on,  talizarcan pho) 0110 portal de licitação dn TCE-
CL (litip://munieimosmc.engov.brilicitaimes.M. InformaGnes no tel.  (SS)  3522-1092 e no  

Shelly  Nogueira de Freitas -Pregoeira Oficial do Municipio de Jaguaribe 

tH .» at, 

Egtado do Ceara SERVIÇOS AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTO SAAE - 
daguaribe - Ceará Serviço Piiblieo Municipal Portaria de Viagem W - 211/2021 0 
Ordenador (a) de despesa do O), Serviço  Amami=  de Agu.1 Esgolo-SAAE, no uso de 
suas atribuicies que  then  sio conferidas por Poitaria 74712132 t de 05 de novembro do 
2021. Considerando a necessidade de  qua  seja efetuada viagutadcslocamento com 0  
Teatime  objetivos AUXILLAR NA MANUTENRAD DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUADO SITIO PINHÕES, MUNICIPIO lIE TAGUARIBE-
Cf. RESOLVE DESIGNAR ADRIANO MOURA DA SILVA, CPI' 600.991.453-31 
para efetuar a viagentiduslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraia do (a), 
Serviço Autimonto de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento  dc  02 Diária(s), valor  
manic  de RS 23,00 (Vime e oito  oats)  totalizando RS56.00 (cinquenta e  sets  Gana  
pant  viagem/deslocamento a  sr  realizar no paiudo de  loll  /2021 a 17/11(2021 
RECISTREASE CONTEINIQUERE E CUMPRARE Paço do Governo Municipal  dc  
(a) Jaguaribe, eni 16 de novembro de 202.1,  dander  Robsam Bezerra Games. Diretor do 

Estada do Ceara SERVIÇOS AUTONOMO DE ACUA E ESGOTO  SAM?.  - 
Jaguaribe -  (Mari  Serviço Público Municipal Portaria de Viagem TO" - 212/2021 0 
Ordenador (a) de despesa do (a),  Scrap  Autamino de nigan e Esgota-SAAE. no uso de 
sins atribuiCees  gut  lhes sio conferidas pra-  Portaria 747/2021  dc  05 de novembro de 
2021. Considerando a necessidade de  qua  scja efetuada viagetnickslocamento cum o 
seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENCÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO  CAFE  DOS OVOS, MUNICIMO DE 
IAGUARIBE-L12 RESOLVE DESIGNAR VALFLAVIO Die/GENES, CPF 
361.000.483-53para efctuar a viancrildesloeamento a supra identificada c autorizar a 
tesouraria do (a),  Service  Autônomo de agoa e Esgoto-SAAE, a cfetuar o pagamento de t 

valor unitaio de RS 28,00 (Vinte e  ono seas)  totalizando RS 20,00 (vinte c 
oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 14/1 1/2021 a 
16/1 12021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE  Pap  do  Governor  
Municipal  dc  (a) Jaguaribe, em 16 de novembro de MM.  dander Robson  Bezerin 
Games. Diretor do SAAE 

onside-744Si necessidade  du  que  spin  efetuada viagemidesiocamento com o 
seguinte objee5s/EA2ER MANUTENÇAO NA REDE DE DISTRIBUICAO DO 

:SISTA141.4ASTECIMIiNTO DE AOUA NO  CAFE  DOS OVOS. MUNRIPIO 
....a8DEFEttitG 13E-CE. RESOLVE DESIGNAR LEANDRO COMES DE LIMA, CPF: 

0214115031E para  datum:  a Gagetrôlealocarnento a supra identiticada e autorizar a 
onsnuratia do (a), Sei-viço Autônomo de  ague  e Esgoto-SAAE, si  debar  o pagamento de 
02 Diatiaist, valor unitário de RS 28,00 {Rime e oito itais) totalizando RS 56,00 
(cinquenta e seis  main)  tiara viagem/deslocamento a se realizar no pinioda  du  16/ 1 1.2021 

1/11/21121 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Oliveira 
Municipal de (a) Jaguaribe, cm 16 de novembro  du  2021-  tinder Robson  Bezerra 
Comes. Diretor do SAAE. 

E  tad 	C 	SERVIÇOS AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTOSAAE - 
Jagaaribe - Ceará Serviço Público Municipal Porlaiia de Viagem N" - 21412021 0 
Ordertador (a)  dc  despesa do (a). Serviço Ardinromo de Água c Esgoto-SAAE..  nit  uso de 
suas atribuições qae  thee  Ho conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 
2021. Consi  tom do a necessidade de que seja efetuada Magentideslocemento  am  o 
seguinte objetivo: AUXILIAR NA MAREJTENGMAO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA DO SITIO  CAFE  DOS OVOS, MUNICIPIO DE 
IAGUARIRE-CE RESOLVE DESIGNAR DANIEL DE SOUSA BANDEIRA CP.P: 
046 174.513-5S para efetuar a viagentideslocamento a supra identificada e autorizar a 
tesourada do (a), Sei-rico Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE, a eIbtuar o pagamento de 
01 Diária(s), valor  umbilici  de R$ 28,00 (Vinte c oito I eais) totalizando RS 28,110  (vitae  e  
ono seats.)  para viagemSdeslocametno a se realizar no periodo de 17(I ItA021 a 
17112021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE  Paco  do Governo 
Municipal de (a) Jaguaribe em 16 de novembro de 2021 Jander  Robson  Bezerra 
Gomes. Diretor do SAAE. 

Estado do Ceara SERVIÇOS AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTOSAAE - 
Jaguaribe - Ceará Serviço  PAIR,'  Municipal Portaria de Viagem 15" - 215/2021 0 
Ordenador (a) de despesa do (a), Sei-viço Autancana  dc  Agua e Eseorn-SAAE, no uso  dc  
suas atribuicbtez que  Iles  do monferidas por Portaria 74712021  dc  05 de novembro de 
2021- Considerando a necessidade do que seja efetuada viagemsdeslommento com o 
seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE AGUA DO SITIO  CAFE  DOS OVOS, MUNICIPIO DE 
IAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGN Mi FRANCISCO ELILENES DA SILVA CPF 
575.388.(i83-00 para efetuar a viagem/deslunamento a supra identificada e amid:Tar a 
resounitia dota). Serviço Autfinome de água e Esemo-SAAE, a actg.° o pagamento de 1 
Diária(s), valor unitário de RS 28,00 (Vinte e oito reais) totalizaado RS 28.00 (vinte e 
oito  Nan()  para viagemsdcslocamenco a se calizar no polo& de 16/11(2021 
16/11.2021RECISTRE-SE COMUMQUE-SE E CUMPRA-SE  Pan° du  Governo 
Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de novembro de 2021.  Sander Robson  Bezerra 
Comes. Diretor do SAAE 

Estadu do Ceara.  SERVIÇOS AUTÓNOMO DE AGIA E ESGOTOSAAF—
.laguaribe - Ceara Serviço Público Municipal Parturia. de Viagem Nir  216/2021 O 
Ordenados (a) do despesa do (a), Serviço Autônomo de Ágoa c Esgoto-SAAE, mo uso de 
suas atribuicess que  Des ado  conferidas  pot  Portaria 747/202i de OS de novembro de 
2021. Considerando a necessidade de que sCla efetuada viagemldeslocamento com 
seguinte objetivo: REA) IGO( COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMIDO E 
BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE  AQUA  NO SITIO GIRO, PONTO 
CENTRAL E JACU NO MUNICIPIO DE IAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 
FRANCISCO IIELTON DE QUEIROS NUNES,  CPIs  (119,936.093 	para efetuar a 
viagcruideslocamento a supra identificada e autorizar a resounaria do (a), Serviço 
Autônomo de  amp)  e Esputo-SAAE, a efetuar o pagamento de 1.,0 Diária (a). valor 
unitário de RS 28,00 (Vinte c oito reais-) totalizando RE 28,00 Mote e  oho  mais-.)  parr  
viagemidestuctuncoro a st omit:tar no período de 1.6/i /20.2 Ia L6/11(2021 REGISTRE-
SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do  Go -ano Municipal de (a) Jaguaribe, 
cm 16  dc  novembro  dc  2021.  dander Robson  Bezerra Games. Diretor do SAAE. 

ryt 

Estado  du  Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE AGUA E ESGOTOSAAE - 
laguaribe - Ceara Serviço Público Municipal Portaria de Viagem N°  - 213/2021 0 
Ordenadot (a) de dapasa do (a). Serviço Autinoino de Agua c Eel:Go-S.4AF, no uso de 
suas auibuicties  gun has  ajo conferidas por Portada 747/2021 de 05 de novembro de  

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 


	Page 1
	Page 2

